
RENCANA PELAKSANAAN RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN 

(RPP) 

 

Satuan Pendidikan : SDN MUARA JOLOI II-1 

Kelas / Semester : 2 (Dua) / 1 (satu) 

Tema : 4 (Hidup Bersih dan Sehat) 

Sub Tema : 2 (Hidup Bersih dan Sehat di Sekolah) 

Pembelajaran ke : 1 (satu) 

Alokasi Waktu : 10 menit 

 

 
A. TUJUAN PEMBELAJARAN 

1. Melalui tanya jawab siswa dapat menyebutkan isi teks yang dibacakan berkaitan dengan 

cara menjaga kesehatan lingkungan menggunakan Bahasa Lisan secara tepat 

2. Melalui penugasan siswa dapat mencatat isi teks yang berkaitan dengan cara menjaga 

Kesehatan lingkungan menggunakan Bahasa tulis secara tepat 

3. Melalui penugasan siswa dapat menemukan kosa kata yang berkaitan dengan Kesehatan 

lingkungan 

 

 

B. KEGIATAN PEMBELAJARAN 

Pendahuluan (5  Menit ) 

1. Memberikan Salam, Membaca Doa dan mengecek kehadiran siswa 

2. Melakukan Apersepsi 

3. Menyampaikan Tujuan Pembelajaran. 
 

Inti (20 Menit) 

1. Guru memberikan kesempatan kepada siswa untuk mendengarkan percakapan yang 
diperankan oleh siswa 

2. Bertanya jawab tentang isi percakapan yang telah di dengar 

3. Siswa secara berkelompok menjawab pertanyaan yang berkaitan dengan isi bacaan 

4. Guru memberikan kesempatan siswa untuk mempresentasikan jawaban dan 
Mengoreksi jawaban siswa 

5. Siswa diminta mengerjakan tugas 2 yaitu menemukan kata dalam tabel dengan makna 

yang telah diberikan di awal dan mempresentasikan  

6. Mengoreksi kebenaran jawaban siswa 

 

Penutup (5 Menit) 

1. Guru dan siswa membuat kesimpulan / rangkuman kegiatan pembelajaran dilakukan 

2. Pelajaran diakhiri dengan salam dan doa 
 

C. PENILAIAN (ASSESMEN) 

Penilaian terhadap dari pengamatan sikap, tes pengetahuan dan presentasi unjuk kerja  

 

Muara Joloi, 05 November 2021 

Kepala Sekolah Guru Kelas II  

 

 

 

WALTER MARTIUS,S.Pd.SD WALTER MARTIUS,S.Pd.SD 

NIP. 197103052002121003   NIP. 197103052002121003 

  



 

1. Instrumen Penilaian 

a) Penilaian Sikap 

No Nama 

Siswa 

Jujur Disiplin Tanggung 
Jawab 

Santun Peduli Percaya 
Diri 

T BT T BT T BT T BT T BT T BT 

1              

2              

3              

4              

5              

6              

7              

8              

9              

10              

Keterangan : 

T : Terlihat 

BT : Belum Terlihat 

 

 

b. Instrumen penilaian Pengetahuan : 

   Tugas 1  

NO NAMA SEMUA BENAR SALAH SATU SALAH 2 

5 4 2 

     

     

     

     

     

     

Jumlah Jawaban Benar / 

15 X 100 

 

   

 

Tugas 2 : 

Jawaban benar  x 100/15 



 

  



LEMBAR KERJA SISWA 1 

 

 
  



LEMBAR KERJA SISWA 2 

 


